
 

ҚОСТАНАЙ ОБЛЫСЫ 

ӘКІМДІГІ БІЛІМ БАСҚАРМАСЫНЫҢ 

«РУДНЫЙ ҚАЛАСЫ БІЛІМ БӨЛІМІНІҢ 

№21 ГИМНАЗИЯСЫ» 

КОММУНАЛДЫҚ 

МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІ 

  

КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №21 ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА РУДНОГО» 

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АКИМАТА 

КОСТАНАЙСКОЙ ОБЛАСТИ 

111500, Қазақстан Республикасы, Қостанай облысы, 

Рудный қаласы, Фрунзе к., құрылым  16 

E-Mail:music-school21@yandex.kz  

Факс 9-32-50 тел  9-72-91 

 111500, Республика Казахстан, Костанайская область 

г.Рудный, ул.Фрунзе, строение 16 

E-Mail:music-school21@yandex.kz 

 Факс 9-32-50 тел 9-72-91 

 

БҰЙРЫҚ 

Рудный қаласы 

21.05.2021ж. 

  

ПРИКАЗ 

Город Рудный 

№  

 

Об обеспечении безопасности  

детей в период летних каникул 

  

С целью создания безопасных условий для жизни и здоровья детей, 

предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, 

недопущения гибели детей на водоѐмах в период летних каникул, 

соблюдения санитарно-эпидемиологических требований пожарной 

безопасности в учреждениях образования и на основании приказа ГУ «Отдел 

образования города Рудного» № 352 от 20.05.2021 г. ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести предупредительно-разъяснительные мероприятия 

направленные на безопасность детей на водоѐмах. Ответственные: 

классные руководители. 

2. Провести беседы по предупреждению несчастных случаев с детьми в 

дорожно-транспортных происшествиях. Ответственные: классные 

руководители. 

3. Провести дополнительные инструктажи с учащимися: О правилах 

поведения на водоѐмах, по профилактике ДТП., профилактике падения 

из окон, ТБ, профилактике пожарной безопасности. Ответственные: 

классные руководители. 

4. Провести огнезащитную обработку сгораемых деревянных 

конструкций, привести в соответствие эвакуационные выходы. 

Ответственные: зам директора по АХЧ Видутина С. А. 

5. Исключить эксплуатацию неисправной электропроводки или 

электрооборудования. Ответственные: зам директора по АХЧ 

Видутина С. А. 

6. О каждом несчастном случае следует в течении часа информировать 

руководителя городского отдела образования 8(71431)74021, 

8(71431)40032,  

7. Информацию о принятых мерах необходимо предоставить в отдел 

образования к 24 мая 2021 года на электронный адрес 

vospitatelnaya_rabota@mail.ru Ответственные: зам директора по ВР 

Нургазина Е. И. 

mailto:vospitatelnaya_rabota@mail.ru


8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                              Г.Н. Панченко 
 

С приказом ознакомлены и согласны: 

Зам директора по ВР _________________________Нургазина Е. И. 

Зам директора по АХЧ________________________Видутина С. А. 
 

Все классные руководители 

 


